
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

Grudziądz, dnia 08.01.2024 r.  

 

ZP-59/24 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków różnych oraz leków 

stosowanych w programach terapeutycznych i chemioterapii (znak sprawy: Z/108/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.),  

że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków różnych oraz leków 

stosowanych w programach terapeutycznych i chemioterapii (znak sprawy: Z/108/PN/23), wpłynęły 

zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 10, 13 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?  

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

 

Zapytanie nr 2 

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 2 

 

Zamawiający w paragrafie 2 ust. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonywania dostaw leków na CITO w czasie nie przekraczającym 12 godzin od wysłania do 

Wykonawcy zamówienia, towarów, co do których istnieje zapotrzebowanie. 

 

Do wszystkich Wykonawców  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy realizowane są od 

poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy od poniedziałku 

do piątku od momentu złożenia zamówienia dla produktów leczniczych znajdujących się w zadaniu nr 

2, 3, 4, 21? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 3 

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 15 oraz § 3 ust 2 

 

Zamawiający w paragrafie 2 ust 15 oraz § 3 ust 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany 

jest dostarczyć asortyment objęty przedmiotem umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 

miesięcy licząc od daty dostawy do Zamawiającego. 

 

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. co najmiej 12 m-cy od daty dostawy, dla 

produktu leczniczego (……) (TOCILIZUMABUM) jest trudny do spełnienia dla Wykonawcy, ze 

względu na fakt, iż (……………) otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z 

góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca 

nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin 

przydatności produktu.  

W związku z powyższym czy  Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 9 miesięcy 

od momentu złożenia zamówienia dla produktu leczniczego znajdującego się w zadaniu nr 3? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

 

Zapytanie nr 4 

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 12 

Zamawiający w § 4 ust. 12 wzoru umowy zastrzegł, iż: 

“....Strony zgodnie ustalają, iż ewentualne opóźnienia w płatnościach nie mogą wpływać negatywnie 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

na realizację dostaw przez Wykonawcę.” 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje powyższego zapisu na: 

 

"Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie przekraczające 60 dni po terminie płatności 

określonym na fakturach nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez wykonawcę.” 

 

Obecnie ukształtowane postanowienie należy uznać za sprzeczne z art. 552 Kodeksu Cywilnego 

poprzez ograniczenie prawa Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją dostaw w przypadku, gdy 

Zamawiający dopuści się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 5 

 

Dotyczy zadania 2 pozycji 3  

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy również innej dawki leków w ramach zawartej umowy, 

w związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest 

tożsama z ceną 1 mg leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na 

optymalizację kosztów podczas leczenia oraz lepszą opiekę nad pacjentami. 

Uzasadnienie  

Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 3 określił produkt leczniczy Atezolizumabum 1200mg, 1 fiolka 

(……1200 mg ).  

Informujemy, iż produkt leczniczy (………….) 840 mg również znajduje się w wykazie refundowanych 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych od 

dnia 1 stycznia 2023 r. 

Produkt leczniczy (……………) 840 mg stosowany jest w programie lekowym  B.6. 

Wykonawca może zaoferować powyższy produkt leczniczy z terminem ważności wynoszącym  9 

miesięcy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Załącznika nr 2 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 2 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków różnych oraz 

leków stosowanych w programach terapeutycznych i chemioterapii (znak sprawy: Z/108/PN/23),  

w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 


